
 

Јавно комунално предузеће за водовод и канализацију 

Кнегиње Љубице 1/I, 18000 Ниш, Србија 

тел. 018/502 744, 502 650, факс 018/502 715, 502 612 

e-mail: info@naissus.co.rs, web: www.jkpnaissus.co.rs 

 

Наручилац: ЈКП  за водовод и канализацију „НАИССУС“ Ниш 

Ул. Кнегиње Љубице 1/1, Ниш 

Редни број јавне набавке 14947/1-08-13 

 

ПРЕДМЕТ: Захтев за додатним информацијама или појашњењима за jавну набавку Услуге 

имплементације ИСО стандарда 

 

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) овим путем Вас обавештавамо о постављеним питањима и одговорима у 

предметном поступку: 

Питање: 

У оквиру конкурсне документације за ЈН МВ 14947/1-08-13 – Услуге имплементације 

ИСО стандарда у делу додатни услови: 
1. за партију 1.2.34.1 - имплементација стандарда исо 9001: 

Као додатни захтев поставља се да понуђач поседује: 

Важећи сертификат СРПС ИСО 9001:2015 или одговарајући у неовереној копији. 

И 

Важећи сертификат ИСО 37001:2016 или одговарајући у неовереној копији. 
2. за партију 1.2.34.2 - имплементација стандарда исо 45001: 

Као додатни захтев поставља се да понуђач поседује: 

Важећи сертификат СРПС ИСО 45001:2018 или одговарајући у неовереној копији, 

И 

Важећи сертификат ИСО 37001:2016 или одговарајући у неовереној копији. 
3. за партију 1.2.34.3 - имплементација стандарда исо 14001: 

Као додатни захтев поставља се да понуђач поседује: 

Важећи сертификат СРПС ИСО 14001:2015 или одговарајући у неовереној копији, 

И 

Важећи сертификат ИСО 37001:2016 или одговарајући у неовереној копији. 

Питање: 

Да ли се под појмом важећи сертификат подразумева акредитован сертификат издат од 

стране акредитованог сертификационог тела или било који облик сертификата за 

предметни стандард? 

 

Одговор: 

Наручиоцу није познато да постоји могућност да поступак сертификације и издавање 

сертификата врши нека организација која нема акредитацију за то. 

Сертификација представља поступак утврђивања да производ, услуга, организација или 

појединац испуњавају захтеве релевантног стандарда. Поступак сертификације – оцена 



усаглешаности се завршава званичном потврдом – сертификатом о усаглашености, и 

уписом имаоца сертификата у релевантан регистар. Оцењивање усаглашености 

представља поступак вредновања производа или услуге, процеса, система, особе или 

организације у односу на захтеве стандарда или у односу на техничке прописе, ради: 

потврђивања да производ испуњава задати ниво квалитета или безбедности, пружања 

непосредне или посредне информације кориснику о карактеристикама и функционисању 

производа, повећања поверења купаца и регулаторног – надлежног државног тела у 

производ, поткрепљивања тврдњи о производу које се користе у његовом рекламирању и 

обележавању. 

Сертификат представља писану гаранцију издату од стране независног сертификационог 

тела, који се издаје након што се ревизијом утврди да је одређени систем, производ или 

услуга у складу са захтевима наведених у стандарду. 

Само сертификати издати од стране акредитованих сертификационих тела имају потврђен 

и важећи кредибилитет. 

Имајући у виду горе наведену дефиницију сертификације, сертификата и тела које издаје 

сертификат, сви захтевани сертификати мораји бити издати од стране акредитованих 

сертификационих тела. 

 

 

 

 

 

 
У Нишу, дана 09.06.2020. године                                                                 Комисија за јавну набавку 

                                                                                                                             број  14947/1-08-13 

 


